
COMUNE DI LOZZO ATESTINO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°58
Reg. delib.

Ufficio competente
LAVORI PUBBLICI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 AI
SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M. N.14/2018.
ADOZIONE

Oggi  diciassette del mese di luglio dell'anno  duemiladiciannove alle ore 13:30,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
RUFFIN FABIO SINDACO P
FURLANELLO MAURO ASSESSORE P
LONGHITANO NUNZIO MIRKO DARIO ASSESSORE A
ZAFFONATO ELISA ASSESSORE A
CARMIGNATO ROBERTA ASSESSORE P

   2    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  CHIRICO GIUSEPPA.

RUFFIN FABIO nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 AI
SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M. N.14/2018.
ADOZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali, ai sensi-
dell’art. 21 del Decreto Legislativo 50/2016, contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o
superiore a 100.000 euro e indicano i lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve
essere riportata l'indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto
ordinario o di altri enti pubblici;
che l’art. 21, commi 1 e 6, prevedono l’adozione anche del programma biennale degli acquisti-
di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;
che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori-
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati - una volta approvati - sul
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell’Osservatorio di cui all'articolo 213 D.lgs. 50/2016, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle provincie autonome;
che con decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, in-
attuazione dell’art. 21, comma 8 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come modificato
dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 9
marzo 2018 il Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione
del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

CONSIDERATO
che tale decreto, così come previsto dall’art. 9 “si applica per la formazione o l'aggiornamento-
dei programmi triennali dei lavori pubblici o dei programmi biennali degli acquisti di forniture
e servizi effettuati a decorrere dal periodo di programmazione 2019-2021 per i lavori e per il
periodo di programmazione 2019-2020 per servizi e forniture.”
che ai sensi dell’art. 170 del D. Lgs. 267/2000 entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta-
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni;
che con Decreto del Ministero Economie e Finanze 18 maggio 2018 “Semplificazione del-
Documento unico di programmazione semplificato”, è stata disposta la modifica al principio
contabile applicato concernente la programmazione di cui all'allegato 4/1 al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, prevedendo che “si considerano approvati, in quanto contenuti nel
DUP, senza necessità di ulteriori deliberazioni, i seguenti documenti: a) programma triennale
ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all'art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50, e regolato con decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti che ne definisce le procedure per la redazione e la pubblicazione;”
che l’art. 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14,-
prevede che “Successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale sono
pubblicati sul profilo del committente. Le amministrazioni possono consentire la presentazione
di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del
presente comma. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all'elenco
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma..”

RITENUTO opportuno adottare lo schema di programmazione triennale lavori pubblici per il
triennio 2020/2022 secondo gli schemi-tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14;

DATO ATTO
che non risultano opere incompiute secondo la definizione contenuta all’articolo 4 del Decreto-
Ministeriale 16 gennaio 2018, n. 14 per cui non è stata compilata la relativa scheda B;
che non sono previsti finanziamenti delle opere pubbliche mediante cessione di immobili ai-
sensi degli art. 21, comma 5 e 191 del Codice dei Contratti di cui al D.Lgs 50/2016 per cui non
è stata compilata la relativa scheda C;
che rispetto alla precedente programmazione annuale e triennale 2019/2021 non risultano-
interventi presenti e non riproposti e non avviati per cui non è stata compilata la relativa scheda
F;

VISTO lo schema del programma delle opere pubbliche per il triennio 2020-2022 e l’elenco
annuale per l’anno 2020, costituito dalle seguenti schede, allegate alla presente deliberazione a
formarne parte integrante e sostanziale:
Scheda A: Quadro delle risorse disponibili;-
Scheda D: Programma triennale delle OO.PP. 2020/2022- elenco degli interventi;-
Scheda E: Programma triennale delle OO.PP. 2020/2022 - interventi ricompresi nell’elenco-
annuale;

DATO ATTO che non si prevedono nel prossimo biennio 2020/2021 acquisti di forniture e servizi
di importo superiore a 40.000 euro e pertanto non sono state compilate le relative schede A e B;

RITENUTO di adottare lo schema di programma delle opere pubbliche per il triennio 2020/2022 e
l’elenco annuale per l’anno 2020;

VISTI:
la legge 7 agosto 1990 n.241 e s.m.i.;-
il D.Lgs. 50/2016;-
il D.P.R. 05.10.2010 n.207 e s.m.i. per quanto non abrogato dal D.Lgs n. 50/2016;-
il D.M. 16.01.2018, n.14;-

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L approvato con D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i parerei favorevoli dei responsabili dei servizi competenti in ordine alla regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

VISTO lo Statuto comunale;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di confermare integralmente  qui nel seguito quanto in premessa;1)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

di adottare, per le motivazioni in premessa richiamate, lo schema di programma triennale lavori2)
pubblici per il triennio 2020/2022 e l’elenco annuale per l’anno 2020, costituito dalle seguenti
schede che allegate costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:
Scheda A: Quadro delle risorse disponibili;-
Scheda D: Programma triennale delle OO.PP. 2020/2022- elenco degli interventi;-
Scheda E: Programma triennale delle OO.PP. 2020/2022- interventi ricompresi nell’elenco-
annuale;

di dare atto che non si prevedono nel prossimo biennio 2020/2021 acquisti di forniture e servizi3)
di importo superiore a 40.000 euro e pertanto non sono state compilate le relative schede A e B;

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune per trenta giorni per4)
consentire la presentazione di eventuali osservazioni;

di dare atto che l’approvazione definitiva delle suddette programmazioni, unitamente all’elenco5)
annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avverrà con l’approvazione del DUP
2020/2022 da parte del Consiglio Comunale;

Con separata votazione e con le medesime maggioranze di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 62 del 16-
07-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022 AI
SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M. N.14/2018.
ADOZIONE

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  RUFFIN FABIO F.to  CHIRICO GIUSEPPA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2020/2022 AI SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M.
N.14/2018. ADOZIONE

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-07-19 Il Responsabile del servizio
F.to Rinaldo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2020/2022 AI SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M.
N.14/2018. ADOZIONE

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-07-19 Il Responsabile del servizio
F.to Girotto Dante

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 58 del 17-07-2019

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2020/2022 AI SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M.
N.14/2018. ADOZIONE

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 26-07-2019 fino al 10-08-2019 con numero di
registrazione 464.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
26-07-2019

L’ INCARICATO

 CHIRICO GIUSEPPA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019



COMUNE DI LOZZO ATESTINO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 58 del 17-07-2019

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2020/2022 AI SENSI DELL'ART.21 DEL D.LGS N.50/2016 E D.M.
N.14/2018. ADOZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI LOZZO ATESTINO li
26-07-2019

L’INCARICATO

CHIRICO GIUSEPPA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 17-07-2019








